
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.442 

Rondonópolis, 09 de maio de 2023, Terça-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 44 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 199 - DE 08 DE MAIO DE 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR, PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 

- de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - NOMEAR os servidores para comporem a Comissão Organizadora e 

Fiscalizadora do Concurso Público, a ser realizado em 2023 pela Câmara Municipal de 

Rondonópolis para fins de provimento de cargos do quadro de carreira: 

 

Presidente - Fabiano Francisco do Nascimento 

Secretária - Daniela Bessi da Costa 

Membro - Aline de Lima Pereira 

Membro - Eliane Rosa Cellus 

 

Artigo 2º - A Comissão fica encarregada de acompanhar e fiscalizar as providências 

necessárias para a realização do Concurso Público, obedecendo fielmente a legislação e 

regulamentos. 

 

Artigo 3º - Os participantes desta comissão farão jus a uma gratificação no valor  

estipulado em Lei. 

 

Artigo 4º - A Comissão deverá, nos termos da Instrução Normativa SCI 003/2019, 

elaborar o Relatório Quadrimestral de Atividade a ser entregue à Controladoria até o 5º 

dia útil do mês subsequente ao encerramento do quadrimestre, nos termos da IN SCL 

003/19. 

 

Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 02 de maio de 2023. 

 

Artigo 6º - Fica revogada a Portaria nº 093 – De 28/02/2023. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 08 de maio de 2023. 

 

ANGELO BERNARDINO DE MENDONÇA JÚNIOR 

Presidente 

 

 

CLEVER JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA 

Secretário Legislativo de Gestão de Pessoas 


